ATA DE ANALISE DE CREDENCIAMENTO DOS DOCUMENTOS
NECESSÁRIOS A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro de 2022, às 08:00 horas e 46 minutos
reuniu — se as representantes da SEMUS mencionadas abaixo.

Ata da reunião para análise dos documentos necessários a qualificação técnica Itens:
6.3.4 (a, b, c, d, e, f, g, h, i), do laboratório DILAB ANALISES CLINICAS que enviou a
documentação em 16/12/2022, de Credenciamento nº 001/2022, referente a prestação de
serviços na realização de exames Iaboratórias.

Informamos que após análise técnica das documentações do laboratório DILAB
ANALISES CLINICAS inscrito no CNPJ: 04.431.727/0003-46, localizado no endereço na
Rua Germano Naumann Filho, 230, anexo 2º andar, Centro Colatina/ES, foram
constatados as seguintes inconsistências para o credenciamento, conforme edital
retificado Credenciamento nº 001/2022, código cidadES 2022.019E0500002.17.0001,
item — 6.3.4. Letras e, f.

e) Alvará expedido pela Vigilância Sanitária expirado nº 0299/2021 validade 03/12/2021 a
03/12/2022.

f) Alvará de Localização e Funcionamento, que indique compatibilidade entre o ramo de
atividade exercido pela interessada e o serviço ora almejado pela Administração Pública,
devidamente válido na forma da lei vigente está revogado.

Considerando que de acordo com a Vigilância Sanitária do Municipio de Colatina, após
inspeção Sanitária no estabelecimento foi constatado que o mesmo funciona como Posto
de Coleta de Laboratórios Clínicos, informamos que conforme consta documento em
anexo a esta Ata (“reiterando que o laboratório que realiza os exames para este Posto de
Coleta localiza-se na avenida Fidelis Ferrari s/nº, Bairro José de Anchieta, este local
inspecionado não possui área técnica, nem espaço e nem maquinário que qualifique
como laboratórios clínicos”).
Informamos que as demais documentações estão em conformidade conforme edital de
credenciamento acima, segue anexo documentos.

Considerando ainda, que o LABMAIA LABORATORIO LTDA-EPP (CNPJ:
27.085.570/0001-88), sob protocolo nº 28981/2022, apresentou em tempo O Atestado de
Capacidade técnica.

Nada mais havendo a deliberar tratar, foi encerrada a Análise Técnica.

“' ,? Jí/LUH aj (,!er
'?

Denise Araujo Brum Ferreira
Membro da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

, XK Fri,—“x N x. «Lx vx LR kr» frag—x,“ & (, Lá»;

Mªri-ana Gomes Lankb et
Membro da Secretaria Munjerbgl de Saúde - SEMUS

Luzr'lénevRamos
Membro da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS